

設計工事第二グループ

工事名称 大阪府泉北府税事務所便所その他改修工事

総工事費 ￥ 3 6 , 3 3 0 , 8 0 0

工事価格 ￥ 3 3 , 0 2 8 , 0 0 0

工事概要（工事場所：堺市堺区中安井町3丁）

便所改修工事 一式
便所改修工事 改修対象面積 50㎡
内装改修工事 一式
内装改修工事 改修対象面積 29㎡
上記に伴う、電気設備工事 一式、機械設備工事 一式
【既存施設概要】
RC造 地上4階建 延べ面積 2,536㎡

公 告 日 R6. 4. 4

入札書の開札日 R6. 4. 23
(工期)約 6. 7 ヶ月

請負業者名

請負金額￥

工
期

契約締結日

～

R6.11.29

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				
建築工事	1	式	6,706,984	
電気設備工事	1	式	1,686,575	
機械設備工事	1	式	8,455,893	
計			16,849,452	
共通費				
共通仮設費	1	式	3,919,335	
現場管理費	1	式	7,983,828	
一般管理費等	1	式	4,275,385	
計			16,178,548	
工事価格	1	式	33,028,000	
消費税等相当額	1	式	3,302,800	消費税率 10 %
工事費	1	式	36,330,800	

名 称	工期	直接工事費 ①	率 ②	増減率 ③	共通仮設費率 ④＝②＋③	補正係数 ⑤	補正係数 ⑥	共通仮設費 ⑦＝①×④×⑤×⑥
建築工事 改修工事								
小計 (率対象)	6.7	6,664,108	9.01	0.00	9.01	1.00	1.00	600,436
		6,664,108						600,436
建築工事 処分費		42,876						0
建築工事 改修工事 共通仮設費(積上げ)		0						1,135,600
小計 (率対象外)		42,876						1,135,600
合計								
		6,706,984						1,736,036
電気設備工事 改修工事								
小計 (率対象)	6.7	1,699,355	5.02	0.00	5.02	1.00	1.00	85,307
		1,699,355						85,307
電気設備工事 処分費		▲12,780						0
電気設備工事 改修工事 共通仮設費(積上げ)		0						151,220
小計 (率対象外)		▲12,780						151,220
合計								
		1,686,575						236,527
機械設備工事 改修工事								
小計 (率対象)	6.7	8,425,008	5.17	0.00	5.17	1.00	1.00	435,572
		8,425,008						435,572
機械設備工事 処分費		30.885						0

共通仮設費

[illegible]

3

現場管理費

大阪府泉北府税事務所便所その他改修工事

一般管理費等

4

名 称	工事原価 ①	率 ②	増減率 ③	一般管理費等 率④=②+③	前払金支出割 合補正係数⑤	一般管理費等 ⑥=①×④×⑤	工事価格 ⑦=①+⑥
建築工事 改修工事	11,756,841						
建築工事 処分費	42,876						
小計 (率対象)	11,799,717						
電気設備工事 改修工事	3,196,334						
電気設備工事 処分費	▲12,780						
小計 (率対象)	3,183,554						
機械設備工事 改修工事	13,738,459						
機械設備工事 処分費	30,885						
小計 (率対象)	13,769,344						
合計 (率対象) 主たる工事：建築工事	28,752,615	14.83	0.00	14.83	1.00	4,264,012	33,016,627
契約保証費	28,752,615			0.04	1.00	11,501	11,501
端数調整						▲128	▲128
総計	28,752,615					4,275,385	33,028,000

便所改修工事					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
直接仮設		1	式	410,564	
計				410,564	
建具改修	撤去	1	式	28,304	
建具改修	改修	1	式	1,476,940	
計				1,505,244	
内装改修	撤去	1	式	457,534	
内装改修	改修	1	式	3,923,385	
計				4,380,919	
塗装改修	改修	1	式	34,956	
計				34,956	
環境配慮改修	撤去	1	式	241,871	
計				241,871	
廃生材処理	運搬・処分	1	式	133,430	
計				133,430	

便所改修工事		直接仮設				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
墨出し		1	式		10,875	別紙 00-0001
養生		1	式		34,905	別紙 00-0002
整理清掃後片付け		1	式		78,300	別紙 00-0003
外部・内部足場		1	式		276,764	別紙 00-0004
小計					400,844	
仮設間仕切	養生シート 設置期間：6ヶ月	6	か所	1,620	9,720	代価表 0005
小計					9,720	
計					410,564	

建築工事 細目別内訳

便所改修工事		建具改修		撤去		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
トイレブース撤去	t40 テラゾーブロック	32.2	m ²	580	18,676	代価表 0007
トイレブース撤去	t40 木製	16.6	m ²	580	9,628	代価表 0008
計					28,304	

便所改修工事		建具改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(トイレ)						
TB1 トイレ	W(1420+935)×H1900×D40 扉共	2	か所	156,000	312,000	
TB1' トイレ	W(1740+585)×H1900×D40 扉共	2	か所	152,000	304,000	
TB2 トイレ	W(1470+920)×H1900×D40 扉共	2	か所	154,000	308,000	
TB2' トイレ	W(1370+920)×H1900×D40 扉共	2	か所	153,000	306,000	
TB3 トイレ	W(730+630×2)×H1900×D40 扉共	2	か所	111,000	222,000	
(その他)						
サッシリペア	両面 AW1	24.5	m ²	520	12,740	代価表 0012
既設WD1・2開閉調整		4	か所	3,050	12,200	代価表 0013
計					1,476,940	

建築工事 細目別内訳

便所改修工事		内装改修		撤去		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
タイル入れ	モザイク面 厚さ20～30mm	138	m	1,160	160,080	
タイル入れ	コンクリート面 厚さ20～30mm	8.8	m	1,940	17,072	
床タイル撤去	下地モザイク共 集積共	5.7	m ²	4,840	27,588	
床タイル撤去	下地モザイク共 集積共	1.2	m ²	4,840	5,808	
コンクリート撤去	無筋 コンクリートブレイク 集積共	0.1	m ³	29,700	2,970	
コンクリート撤去	無筋 コンクリートブレイク 集積共	0.1	m ³	29,700	2,970	
壁タイル撤去	下地モザイク共 集積共	24.4	m ²	4,840	118,096	
ラインタイル撤去	t100	1.6	m ³	19,800	31,680	代価表 0009
天井下地撤去	集積共	70.5	m ²	860	60,630	
天井点検口撤去	集積共	8	か所	2,880	23,040	
鏡撤去	W300×H450	8	か所	950	7,600	代価表 0010
計					457,534	

便所改修工事		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ビニル床シート	無 地 厚さ2.0 複層ビニル床シートFS 多湿部 熱溶接工法	39	㎡	2,730	106,470	
汚垂石 セミツクタイド	厚6 W2400×D600	2	か所	65,900	131,800	
床用薄型モルタル塗	厚15 貼物下	33.8	㎡	2,030	68,614	代価表 0014
床用薄型モルタル塗	厚15 汚垂石下	2.9	㎡	2,030	5,887	代価表 0015
均しモルタル塗	厚60 貼物下	5.2	㎡	5,800	30,160	代価表 0016
床おねせパンファイラ-2 回塗	既設タイド面	36.7	㎡	950	34,865	代価表 0017
汚垂石取合シーリング	SR-1 5×5	12	m	610	7,320	代価表 0018
WD下部床取合シーリング	MS-2 10×10	4.7	m	500	2,350	代価表 0019
ビニル幅木	高さ100	64.9	m	330	21,417	
床・壁LGS取合シーリング	MS-2 10×10	21	m	500	10,500	代価表 0020
壁清掃		105	㎡	360	37,800	
壁モルタル塗り	金ごて 内壁 厚30	6.4	㎡	6,250	40,000	代価表 0021
壁パシ不燃化粧板	厚3.0 シェル目地工法	131	㎡	6,790	889,490	
壁耐水合板	厚12	19.9	㎡	2,410	47,959	代価表 0022
軽量鉄骨壁下地	100形 下地張りあり ④450	9.3	㎡	2,280	21,204	

建築工事 細目別内訳

便所改修工事		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
面台(小便器)	W150×L2400 パシ不燃 ストフォーMt26	2	か所	22,200	44,400	代価表 0023
面台(洗面器)	W200×L1500 パシ不燃 ストフォーMt26	2	か所	18,200	36,400	代価表 0024
面台(SK)	W130×L650 パシ不燃 ストフォーMt26	2	か所	8,750	17,500	代価表 0025
面台(洗面器)	W150×L1820 パシ不燃 ストフォーMt26	2	か所	20,800	41,600	代価表 0026
面台取合シーリング	MS-2 10×10	28	m	500	14,000	代価表 0027
ラインパシ不燃化粧板	厚3.0 シェル目地工法	15.2	㎡	6,790	103,208	
壁耐水合板	厚12	15.2	㎡	2,410	36,632	代価表 0022
軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りあり ④450	15.2	㎡	1,860	28,272	
天井 化粧 せっこうボード 張り(GB-D)	厚 9.5 準不燃 トラバーチン 突付け	66.1	㎡	1,550	102,455	
天井 化粧 せっこうボード 張り(GB-D)	厚 9.5 準不燃 トラバーチン 突付け	3.9	㎡	1,550	6,045	
天井パシ不燃化粧板	厚4.0 塗装下	5.8	㎡	2,750	15,950	代価表 0028
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.6m未満 下地張りなし ②225 インサート別途	66.1	㎡	1,700	112,370	
天井後施工アーカー	金属拉張アカー 本体打込式 M6 上向打	99	本	230	22,770	代価表 0039
軽量鉄骨下がり壁 下地	19形(屋内) H300～500程度	10.5	m	1,890	19,845	
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共額縁 450角	6	か所	10,100	60,600	

便所改修工事		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
軽量鉄骨天井開口部補強	19形(屋内) 450×450mm程度 ボート等切込み共	6	か所	1,950	11,700	
天井廻縁	塩化ビニル製	98.5	m	1,280	126,080	
下り壁見切縁	塩化ビニル製	10.5	m	1,660	17,430	
廻り縁取合シーリング	MS-2 10×10	15.2	m	500	7,600	代価表 0029
洗面カウンター	W1500×D550 マーブルライトカウンター	2	か所	251,000	502,000	
洗面カウンター	W1820×D550 マーブルライトカウンター 手摺共	2	か所	296,000	592,000	
便所手すり	小便器用手すり 樹脂被覆タイプ 下地補強プレート共	2	か所	57,400	114,800	代価表 0030
便所手すり	固定手すり(L型) 樹脂被覆タイプ あと施工アンカーM8共	8	か所	48,600	388,800	代価表 0031
物入内棚板	W650×D200 集成材t25	2	か所	8,320	16,640	代価表 0032
物入内棚板	W490×D200 集成材t25	2	か所	6,270	12,540	代価表 0033
物入内簡易モップ掛け	SUS玉付回転フック	16	か所	210	3,360	
普通コンクリート	JIS A5308 呼び強度21 S18 粗骨材20	0.1	m3	25,100	2,510	
コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 工作物の基礎等 S15～S18	0.1	m3	12,500	1,250	
型枠	普通合板型枠 耐震改修用 地上軸部	0.6	m2	5,680	3,408	
異形鉄筋(SD295)	D10	5.4	kg	100	540	代価表 0034

建築工事 細目別内訳

[illegible]

[illegible]

便所改修工事		直接仮設				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
墨出し		1	式		10,875	別紙 00-0001
墨出し(内部改修)	複合改修	72.5	m ²	150	10,875	
計					10,875	
養生		1	式		34,905	別紙 00-0002
養生(内部改修)	複合改修	72.5	m ²	310	22,475	
養生(内部改修)	搬出入路部分	113	m ²	110	12,430	
計					34,905	
整理清掃後片付け		1	式		78,300	別紙 00-0003
整理清掃後片付け (内部改修)	複合改修	72.5	m ²	1,080	78,300	
計					78,300	

建築工事 別紙明細

便所改修工事		直接仮設				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
外部・内部足場		1	式		276,764	別紙 00-0004
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500×240 22m未満 設置期間:1ヶ月	57.6	m ²	2,450	141,120	代価表 0001
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用	5.4	m	510	2,754	代価表 0002
内部仕上足場 (改修)	階高4.0m以下 脚立足場 一般	72.5	m ²	920	66,700	
ネット養生シート張り	防災Ⅰ類 設置期間:1ヶ月	57.6	m ²	740	42,624	代価表 0003
小計					253,198	
仮設材運搬 (枠組本足場) (手すり先行方式)	建枠幅900(二枚布)	57.6	m ²	330	19,008	
仮設材運搬 (安全てすり)	枠組本足場用(手すり先行方式)	5.4	m ²	74	399.6	代価表 0004
仮設材運搬 (内部仕上足場 脚立足場)	4階建	72.5	m ²	51	3,697.5	
仮設材運搬 (シート・ネット類)		57.6	m ²	8	460.8	
計					276,763.9	

便所改修工事		発生材処理		運搬・処分		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
発生材積み込み		1	式		43,979	別紙 00-0005
発生材積み込み	コンクリート類 人力	4.1	m3	7,510	30,791	
発生材積み込み	ボード・木材類 人力	2.1	m3	5,760	12,096	
アスベスト処理 集積・梱包		0.3	m3	3,640	1,092	
計					43,979	
とりこわし発生材運搬		1	式		46,575	別紙 00-0006
とりこわし発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 無筋コンクリート類 DID区間有り 3.5km以下	3	m3	5,040	15,120	代価表 0040
とりこわし発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 タイル類 DID区間有り 60.0km以下	1.1	m3	22,700	24,970	代価表 0041
とりこわし発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 木材類 DID区間有り 8.0km以下	1.8	m3	1,960	3,528	代価表 0042
とりこわし発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 ガラス・陶磁器類 DID区間有り 60.0km以下	0.01	m3	22,700	227	代価表 0043
とりこわし発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 アスベスト成形板類 DID区間有り 80.0km以下	0.3	m3	9,100	2,730	代価表 0044
計					46,575	

建築工事 別紙明細

便所改修工事		発生材処理		運搬・処分		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
発生材処分		1	式		42,876	別紙 00-0007
発生材処分	コンクリート類	3	m3	5,875	17,625	
発生材処分	タイル類	1.1	m3	19,400	21,340	
発生材処分	木材類	1.8	m3	550	990	
発生材処分	ガラス・陶磁器類	0.01	m3	11,700	117	
発生材処分	アスベスト成形板類	0.3	m3	25,000	7,500	
スクラップ 控除	鉄屑 ヘビーH3	0.1	t	▲38,500	▲3,850	
スクラップ 控除	アルミ 延べガラ	4.7	kg	▲180	▲846	代価表 0011
計					42,876	

その他								
NO	名 称	摘 要	単位	数 量	単 価	金 額	丸め	備 考
	枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 22mm未満 設置期間:1ヶ月	m ²	1	2,450	2,452.58	有り	代価表 0001
	安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用	m	1	510	508.27	有り	代価表 0002
	ネット養生シート張り	防災Ⅰ類 設置期間:1ヶ月	m ²	1	740	740.49	有り	代価表 0003
	仮設材運搬 (安全てすり)	枠組本足場用(手すり先行方式)	m ²	1	74	73.87	有り	代価表 0004
	仮設間仕切	養生シート 設置期間:6ヶ月	か所	1	1,620	1,622.87	有り	代価表 0005
	トリアース撤去	t40 ララゲースロック	m ²	1	580	576.82	有り	代価表 0007
	トリアース撤去	t40 木製	m ²	1	580	576.82	有り	代価表 0008
	サッシケーシング	両面 AW1	m ²	1	520	520.2	有り	代価表 0012
	既設WD1・2開閉調整		か所	1	3,050	3,053.01	有り	代価表 0013
	ライニング モルタルレンガ撤去	t100	m ³	1	19,800	19,845.43	有り	代価表 0009
	鏡撤去	W300×H450	か所	1	950	953.75	有り	代価表 0010
	床用薄型モルタル塗	厚15 貼物下	m ²	1	2,030	2,029.6	有り	代価表 0014
	床用薄型モルタル塗	厚15 汚垂石下	m ²	1	2,030	2,029.6	有り	代価表 0015
	均しモルタル塗	厚60 貼物下	m ²	1	5,800	5,803.7	有り	代価表 0016
	床材コンクリートフロー2 回塗	既設タイル面	m ²	1	950	946.4	有り	代価表 0017

代価表一覧

その他								
NO	名 称	摘 要	単位	数 量	単 価	金 額	丸め	備 考
	汚垂石取合シーリング	SR-1 5×5	m	1	610	608.4	有り	代価表 0018
	WD下部床取合シーリング	MS-2 10×10	m	1	500	503.1	有り	代価表 0019
	床・壁LGS取合シーリング	MS-2 10×10	m	1	500	503.1	有り	代価表 0020
	壁モルタル塗り	金ごて 内壁 厚30	m ²	1	6,250	6,248.1	有り	代価表 0021
	壁耐水合板	厚12	m ²	1	2,410	2,407.2	有り	代価表 0022
	面台(小便器)	W150×L2400 マリンボーストフォー&t26	か所	1	22,200	22,233.18	有り	代価表 0023
	面台(洗面器)	W200×L1500 マリンボーストフォー&t26	か所	1	18,200	18,208.24	有り	代価表 0024
	面台(SK)	W130×L650 マリンボーストフォー&t26	か所	1	8,750	8,746.9	有り	代価表 0025
	面台(洗面器)	W150×L1820 マリンボーストフォー&t26	か所	1	20,800	20,799.33	有り	代価表 0026
	面台取合シーリング	MS-2 10×10	m	1	500	503.1	有り	代価表 0027
	天井ルネンブーム	厚4.0 塗装下	m ²	1	2,750	2,750.1	有り	代価表 0028
	天井後施工アカー	金属拡張アカー 本体打込式 M6 上向打	本	1	230	234.6	有り	代価表 0039
	廻り縁取合シーリング	MS-2 10×10	m	1	500	503.1	有り	代価表 0029
	便所手すり	小便器用手すり 樹脂被覆タイプ 下地補強プレート共	か所	1	57,400	57,437.46	有り	代価表 0030
	便所手すり	固定手すり(L型) 樹脂被覆タイプ あと施工アカーMS共	か所	1	48,600	48,582.9	有り	代価表 0031

その他							
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	単 価	金 額	丸め 備 考
	物入内 棚板	W650×D200 集成材t25	か所	1	8,320	8,319.51	有り 代価表 0032
	物入内 棚板	W490×D200 集成材t25	か所	1	6,270	6,272.71	有り 代価表 0033
	異形鉄筋(SD295)	D10	kg	1	100	102	有り 代価表 0034
	鉄筋加工組立	小型構造物	kg	1	110	111.64	有り 代価表 0035
	スラッグ 控除	鉄屑 ヘビーH2	kg	1	▲40	▲39.5	有り 代価表 0036
	フイ溶接	D10	か所	1	180	176.8	有り 代価表 0037
	V P塗り	ボート面 工程B種(見上) 素地B種	m ²	1	1,270	1,274.4	有り 代価表 0038
	とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 無筋コンクリート類 DID区間有り 3.5km以下	m ³	1	5,040	5,038.47	有り 代価表 0040
	とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 タイル類 DID区間有り 60.0km以下	m ³	1	22,700	22,673.13	有り 代価表 0041
	とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 木材類 DID区間有り 8.0km以下	m ³	1	1,960	1,963.81	有り 代価表 0042
	とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 ガラス・陶磁器類 DID区間有り 60.0km以下	m ³	1	22,700	22,673.13	有り 代価表 0043
	とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 アスベスト成形板類 DID区間有り 80.0km以下	m ³	1	9,100	9,100	有り 代価表 0044
	スラッグ 控除	70ミ 延べカラ	kg	1	▲180	▲180	有り 代価表 0011
	コーシ・パー	設置期間：30日	m	1	610	610	有り 代価表 0045
	仮設トイレ	設置期間：6ヶ月 水洗式 大便器：5台、小便器：2台 手洗い：2台、仮囲いフェンス共	式	1	474,000	473,600	有り 代価表 0006

その他									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	単 価	備 考
	枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 22m未満 設置期間:1ヶ月	㎡	1			2,450		代価表 0001
01	枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 掛払い手間 22m未満 -	㎡	1	1	1,815.15	1,815.15		
02	枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 供用1日賃料 修理費含む 22m未満 -	㎡	1	30	8.54	256.2		
03	枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 基本料 修理費含む 22m未満 -	㎡	1	1	381.23	381.23		
	計						2,452.58		
	安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用	m	1			510		代価表 0002
01	安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 掛払い手間 -	m	1	1	296.35	296.35		
02	安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 供用1日賃料 修理費含む -	m	1	30	3.34	100.2		
03	安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 基本料 修理費含む -	m	1	1	111.72	111.72		
	計						508.27		

代価表

その他									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	単 価	備 考
	ネット状養生シート張り	防災Ⅰ類 設置期間:1ヶ月	㎡	1			740		代価表 0003
01	ネット状養生シート張り	防災Ⅰ類 掛払い手間 -	㎡	1	1	666.79	666.79		
02	ネット状養生シート張り	防災Ⅰ類 供用1日賃料 修理費含む -	㎡	1	30	0.99	29.7		
03	ネット状養生シート張り	防災Ⅰ類 基本料 修理費含む -	㎡	1	1	44	44		
	計						740.49		
	仮設材運搬 (安全ですり)	枠組本足場用(手すり先行方式)	㎡	1			74		代価表 0004
01	仮設材運搬 (安全ですり)	枠組本足場用(手すり先行方式)	m	1	1	73.87	73.87		
	計						73.87		
	仮設間仕切	養生シート 設置期間:6ヶ月	か所	1			1,620		代価表 0005
01	養生シート張り	防災Ⅱ類 掛払い手間 -	㎡	1.6	1	814.96	1,303.94		
02	養生シート張り	防災Ⅱ類 供用1日賃料 修理費含む -	㎡	1.6	180	0.87	250.56		
03	養生シート張り	防災Ⅱ類 基本料 修理費含む -	㎡	1.6	1	42.73	68.37		
	計						1,622.87		

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	トイルース撤去	t40 フラップ・ロッテ	㎡	1			580	代価表 0007
01	壁下地撤去	集積共	㎡	1	1	576.82	576.82	
	計						576.82	
	トイルース撤去	t40 木製	㎡	1			580	代価表 0008
01	壁下地撤去	集積共	㎡	1	1	576.82	576.82	
	計						576.82	
	サッシクリーニング	両面 AW1	㎡	1			520	代価表 0012
01	サッシクリーニング	内外両面共	㎡	1	1.02	510	520.2	
	計						520.2	

代価表

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	既設WD1・2開閉調整		か所	1			3,050	代価表 0013
01	建具工		人	0.09	1	28,035	2,523.15	○
	その他		式	1	0.21	2,523.15	529.86	
	計						3,053.01	
	ラインダ モタルレンガ撤去	t100	m3	1			19,800	代価表 0009
01	れんが撤去	コンクリート・レンガ 集積共	m3	1	1	19,845.43	19,845.43	
	計						19,845.43	
	鏡撤去	W300×H450	か所	1			950	代価表 0010
01	ガラス撤去	集積共	㎡	0.135	1	7,064.82	953.75	
	計						953.75	

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	床用薄型モルタル塗	厚15 貼物下	㎡	1			2,030	代価表 0014
01	床モルタル塗り	金ごて 防水下地 厚15	㎡	1	1	2,029.6	2,029.6	
	計						2,029.6	
	床用薄型モルタル塗	厚15 汚墨石下	㎡	1			2,030	代価表 0015
01	床モルタル塗り	金ごて 防水下地 厚15	㎡	1	1	2,029.6	2,029.6	
	計						2,029.6	
	均しモルタル塗	厚60 貼物下	㎡	1			5,800	代価表 0016
01	床モルタル塗り	金ごて モルタル仕上げ 厚30	㎡	1	2	2,901.85	5,803.7	
	計						5,803.7	
	床好むセメントフィラー2 回塗	既設タイル面	㎡	1			950	代価表 0017
01	床好むセメントフィラー2 回塗	既設タイル面	㎡	1	1.04	910	946.4	
	計						946.4	

代価表

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	汚墨石取合シーリング	SR-1 5×5	m	1			610	代価表 0018
01	シーリング	一般部 シリコン系 (SR-1) 10×10	m	1	1	608.4	608.4	
	計						608.4	
	WD下部床取合シーリング	MS-2 10×10	m	1			500	代価表 0019
01	シーリング	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 10×10	m	1	1	503.1	503.1	
	計						503.1	
	床・壁LGS取合シーリング	MS-2 10×10	m	1			500	代価表 0020
01	シーリング	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 10×10	m	1	1	503.1	503.1	
	計						503.1	
	壁モルタル塗り	金ごて 内壁 厚30	㎡	1			6,250	代価表 0021
01	壁モルタル塗り	金ごて 内壁 厚20	㎡	1	1.5	4,165.4	6,248.1	
	計						6,248.1	

代価表

22

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	壁耐水合板	厚12	㎡	1			2,410	代価表 0022
01	壁耐水合板	厚12	㎡	1	1.02	2,360	2,407.2	
	計						2,407.2	
	面台(小便器)	W150×L2400 フラミンゴ ストフォー-t26	か所	1			22,200	代価表 0023
01	面台(小便器)	W150×L2400 フラミンゴ ストフォー-t26	か所	1	1	16,300	16,300	
02	大工		人	0.065	2.4	27,720	4,324.32	○
03	普通作業員		人	0.007	2.4	22,890	384.55	○
	その他		式	1	0.26	4,708.87	1,224.31	
	計						22,233.18	

代価表

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	面台(洗面器)	W200×L1500 フラミンゴ ストフォー-t26	か所	1			18,200	代価表 0024
01	面台(小便器)	W200×L1500 フラミンゴ ストフォー-t26	か所	1	1	14,500	14,500	
02	大工		人	0.065	1.5	27,720	2,702.7	○
03	普通作業員		人	0.007	1.5	22,890	240.35	○
	その他		式	1	0.26	2,943.05	765.19	
	計						18,208.24	
	面台(SK)	W130×L650 フラミンゴ ストフォー-t26	か所	1			8,750	代価表 0025
01	面台(小便器)	W130×L650 フラミンゴ ストフォー-t26	か所	1	1	7,140	7,140	
02	大工		人	0.065	0.65	27,720	1,171.17	○
03	普通作業員		人	0.007	0.65	22,890	104.15	○
	その他		式	1	0.26	1,275.32	331.58	
	計						8,746.9	

大阪府泉北府税事務所便所その他改修工事

○は「その他」の率対象

その他									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	※対象	備 考
	面台(洗面器)	W150×L1820 ラミネートフォームt26	か所	1			20,800		代価表 0026
01	面台(小便器)	W150×L1820 ラミネートフォームt26	か所	1	1	16,300	16,300		
02	大工		人	0.065	1.82	27,720	3,279.28	○	
03	普通作業員		人	0.007	1.82	22,890	291.62	○	
	その他		式	1	0.26	3,570.9	928.43		
	計						20,799.33		
	面台取合シーリング	MS-2 10×10	m	1			500		代価表 0027
01	シーリング	一般部 変成シリコン系(MS-2) 10×10	m	1	1	503.1	503.1		
	計						503.1		
	天井ルキシアスベスト	厚4.0 塗装下	m ²	1			2,750		代価表 0028
01	天井ルキシアスベスト	厚4.0	m ²	1	1.03	2,670	2,750.1		
	計						2,750.1		

代価表

その他									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	※対象	備 考
	天井後施工アンカー	金属拡張アンカー 本体打込式 M6 上向打	本	1			230		代価表 0039
01	天井後施工アンカー	金属拡張アンカー M6 上向打	本	1	1.02	230	234.6		
	計						234.6		
	廻り縁取合シーリング	MS-2 10×10	m	1			500		代価表 0029
01	シーリング	一般部 変成シリコン系(MS-2) 10×10	m	1	1	503.1	503.1		
	計						503.1		
	便所手すり	小便器用手すり 樹脂被覆タイプ 下地補強プレート共	か所	1			57,400		代価表 0030
01	便所手すり	小便器用手すり 6-28-1 樹脂被覆タイプ	か所	1	1	56,042.8	56,042.8		
02	下地補強プレート	t4.5 W150×H400 2か所	kg	4.2	1	195	819		
03	軽量鉄骨加工・組立	母屋. 胴縁の類 一般 普通鉄骨締共	t	4.2	0.001	137,062.8	575.66		
	計						57,437.46		

その他									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	単 価	備 考
	便所手すり	固定手すり(L型) 樹脂被覆タイプ あと施工アンカーM8共	か所	1			48,600		代価表 0031
01	便所手すり	固定手すり(L型) 6-23-1, 6-25-1, 6-26-1~3 樹脂被覆タイプ	か所	1	1	47,114.1	47,114.1		
02	あと施工アンカー	金属拡張アンカー 本体打込式 M8 横向打	本	9	1.02	160	1,468.8		
	計						48,582.9		
	物入内 棚板	W650×D200 集成材t25	か所	1			8,320		代価表 0032
01	集成材	W650×D200 集成材t25	か所	1	1	4,920	4,920		
02	壁合板	施工手間	m ²	1.3	1	2,615.01	3,399.51		
	計						8,319.51		
	物入内 棚板	W490×D200 集成材t25	か所	1			6,270		代価表 0033
01	集成材	W490×D200 集成材t25	か所	1	1	3,710	3,710		
02	壁合板	施工手間	m ²	0.98	1	2,615.01	2,562.71		
	計						6,272.71		

代価表

その他									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	単 価	備 考
	異形鉄筋(SD295)	D10	kg	1			100		代価表 0034
01	異形鉄筋(SD295)	D10	t	1	0.001	102,000	102		
	計						102		
	鉄筋加工組立	小型構造物	kg	1			110		代価表 0035
01	鉄筋加工組立	小型構造物	t	1	0.001	111,644	111.64		
	計						111.64		
	スラップ 控除	鉄屑 ヘビーH2	kg	1			▲40		代価表 0036
01	スラップ 控除	鉄屑 ヘビーH2	t	0.001	1	▲39,500	▲39.5		
	計						▲39.5		
	フグ溶接	D10	か所	1			180		代価表 0037
01	フグ溶接	D10	か所	1	1.04	170	176.8		
	計						176.8		

その他									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	※1※	備 考
	V P塗り	ボート面 素地B種 工程B種(見上)	㎡	1			1,270		代価表 0038
01	E P塗り	ボート面 素地B種 工程B種(見上)	㎡	1	1	1,274.4	1,274.4		
	計						1,274.4		
	とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 無筋コンクリート類 DID区間有り 3.5km以下	m3	1			5,040		代価表 0040
01	とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 無筋コンクリート類 DID区間有り 3.5km以下	m3	1	1	5,038.47	5,038.47		
	計						5,038.47		
	とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 木材類 DID区間有り 60.0km以下	m3	1			22,700		代価表 0041
01	とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 無筋コンクリート類 DID区間有り 60.0km以下	m3	1	1	22,673.13	22,673.13		
	計						22,673.13		
	とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 木材類 DID区間有り 8.0km以下	m3	1			1,960		代価表 0042
01	とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 木材類 DID区間有り 8.0km以下	m3	1	1	1,963.81	1,963.81		
	計						1,963.81		

代価表

その他									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	※1※	備 考
	とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 ガラス・陶磁器類 DID区間有り 60.0km以下	m3	1			22,700		代価表 0043
01	とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 無筋コンクリート類 DID区間有り 60.0km以下	m3	1	1	22,673.13	22,673.13		
	計						22,673.13		
	とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 7スベス成形板類 DID区間有り 80.0km以下	m3	1			9,100		代価表 0044
01	とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 石こうボード類 DID区間有り 80.0km以下	m3	1	1	9,100	9,100		
	計						9,100		
	スラップ 控除	7スベ 延べ量	kg	1			▲180		代価表 0011
01	スラップ 控除	7スベ 延べ量	t	0.001	1	▲180,000	▲180		
	計						▲180		

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	コーン・パー	設置期間：30日	m	1			610	代価表 0045
01	コーン	賃貸料	か所	1	30	4	120	
02	コーン	基本料	か所	1	1	60	60	
03	コーンパー	L2000 賃貸料	か所	1	30	9	270	
04	コーンパー	L2000 基本料	か所	1	1	160	160	
	計						610	
	仮設トイレ	設置期間：6ヶ月 水洗式、大便器：5台、小便器：2台 手洗い：2台、仮囲いフェンス共	式	1			474,000	代価表 0006
01	賃貸料		式	1	6	35,600	213,600	
02	基本管理費		式	1	1	224,000	224,000	
03	運搬費		式	1	1	36,000	36,000	
	計						473,600	

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
電気設備工事	1	式	1,686,575	
計			1,686,575	

電気設備工事				
名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
電灯・コンセント設備	1	式	1,686,575	
計			1,686,575	

電気設備工事		電灯・コンセント設備		電灯・コンセント設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
合成樹脂製可とう電線管 (PF単層)	隠ぺい・埋込配管 16mm	2	m	690	1,380	
耐衝撃性硬質ビニル管 (HIVE)	露出配管 16mm	15	m	1,240	18,600	
耐衝撃性硬質ビニル管 (HIVE)	露出配管 16mm	1	m	1,060	1,060	
1種金属線び(MM1)	B型(40.4mm)	1	m	4,460	4,460	
1種金属線び(MM1)	A型(25.4mm)	44	m	3,320	146,080	
1種金属線び(MM1)附属品	B型(40.4mm) コーナボックス	1	個	2,800	2,800	
合成樹脂製フタレットボックス(カバー付)	中四角 浅型 D44	8	個	2,210	17,680	
1種金属線び(MM1)附属品	A型(25.4mm) 1個用スイッチボックス	8	個	4,590	36,720	
樹脂製ボックス	200×200×150	4	個	8,850	35,400	
ステンレス製ボックス WP形	200×200×150	4	個	19,000	76,000	
ステンレス製ボックス WP形	200×200×200	1	個	22,700	22,700	
600V耐燃性ポリエチレン絶縁電線 (EM-IE)	2.0mm	27	m	360	9,720	
600V耐燃性ポリエチレン絶縁電線 (EM-IE)	2.0mm	1	m	300	300	
600V耐燃性ポリエチレン絶縁電線 (EM-IE) (PF管内)	2.0mm	2	m	330	660	
600Vポリエチレン絶縁耐燃性ポリエチレンシースケーブル扁平形 EM-EFF	1.6mm ² 2C ビット・天井	36	m	370	13,320	

電気設備工事 細目別内訳

電気設備工事		電灯・コンセント設備		電灯・コンセント設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
600Vポリエチレン絶縁耐燃性ポリエチレンシースケーブル扁平形 EM-EFF	1.6mm ² 3C ビット・天井	29	m	500	14,500	
600Vポリエチレン絶縁耐燃性ポリエチレンシースケーブル扁平形 EM-EFF	1.6mm ² 3C 管内	41	m	600	24,600	
600Vポリエチレン絶縁耐燃性ポリエチレンシースケーブル扁平形 EM-EFF	2.0mm ² 3C ビット・天井	83	m	660	54,780	
600Vポリエチレン絶縁耐燃性ポリエチレンシースケーブル扁平形 EM-EFF	2.0mm ² 3C 管内	40	m	760	30,400	
EM-CEケーブル	5.5mm ² 3C 管内	2	m	1,450	2,900	
厚鋼電線管 (G)	露出配管 16mm	34	m	2,090	71,060	
コンセント (金属プレート付)	連用形2P15A×2 (接地極×2 接地端子×1付 一体形) 125V	16	個	3,280	52,480	
コンセント (金属プレート付)	連用形2P15A×1 (抜止め) 125V	4	個	2,520	10,080	
人感スイッチ	親機	4	個	10,800	43,200	
人感スイッチ	子器	4	個	8,170	32,680	
LED照明器具	LSS9 -2 -30 LN	12	個	14,700	176,400	
撤去工事	再使用する	1	式		16,450	別紙 00-0001
配線器具 (施工費)	コンセントWPET	1	個	2,580	2,580	
LED照明器具再取付	LED83016再取付労務	8	個	6,860	54,880	
誘導灯 (施工費)		1	個	6,710	6,710	

電気設備工事		電灯・コンセント設備			電灯・コンセント設備	
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
開閉器箱 (屋外形)	ELCB2P 50AF× 1個	1	個	39,600	39,600	
はつり工事		1	式		58,865	別紙 00-0002
コンクリート類処分費		1	式		59	別紙 00-0003
電灯分電盤	3L-2	1	面	255,000	255,000	代価表 0003
電灯分電盤	4L-2	1	面	255,000	255,000	代価表 0004
接地極 (銅覆鋼棒打込式)	10φ×1.5m	1	か所	5,210	5,210	
接地極埋設標	金属製	1	枚	8,430	8,430	
撤去工事	再使用しない	1	式		96,670	別紙 00-0004
有価材		1	式		▲12,839	別紙 00-0005
計					1,686,575	

電気設備工事		電灯・コンセント設備		電灯・コンセント設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
撤去工事	再使用する	1	式		16,450	別紙 00-0001
防水コンセント 取り外し	WPET 再使用する	1	個	860	860	代価表 0002
LED照明器具取外 し	LED83016 再使用する	8	個	1,670	13,360	
誘導灯取り外し	再使用する	1	個	2,230	2,230	
計					16,450	
はつり工事		1	式		58,865	別紙 00-0002
機械はつり(パイプ ジャックによる 配管用貫通口)	100～150mm 50mm	6	か所	9,790	58,740	
発生材積込み	コンクリート類 人力	0.01	m3	7,510	75.1	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 無筋コンクリート類 D1D区間有り 3.5km以下	0.01	m3	5,030	50.3	
計					58,865.4	
コンクリート類処分費		1	式		59	別紙 00-0003
コンクリート処分費	無筋	0.01	m3	5,875	58.75	
計					58.75	

電気設備工事 別紙明細

電気設備工事		電灯・コンセント設備		電灯・コンセント設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
撤去工事	再使用しない	1	式		96,670	別紙 00-0004
ねじなし電線管 撤去	(E19) 再使用しない	59	m	250	14,750	
線び類撤去	1種金属線び(MM1) A型 25.4×11.5 再使用しない	33	m	450	14,850	
線び類撤去	1種金属線び(MM1) B型 40.4×20 再使用しない	1	m	510	510	
1種金属線び撤去	B型 コーナボックス 再使用しない	1	個	640	640	
厚鋼電線管 撤去	(G16) 再使用しない	34	m	380	12,920	
アースボックス撤去	200×200×200 再使用しない	1	個	1,920	1,920	
開閉器箱撤去	ELCB2P 50AF×1 再使用しない	1	個	2,440	2,440	代価表 0001
600V絶縁電線 撤去	1.6mm × 1本 再使用しない	175	m	60	10,500	
600V絶縁ケーブル 撤去	1.6mm- 3C 管内 再使用しない	34	m	100	3,400	
600V絶縁ケーブル 撤去	2.0mm- 2C 管内 再使用しない	2	m	100	200	
600V絶縁ケーブル 撤去	2.0mm- 3C 管内 再使用しない	34	m	130	4,420	
600V絶縁ケーブル 撤去	2.0mm- 3C ビット・天井 再使用しない	48	m	100	4,800	
スイッチ 撤去	1P15A×3 (再使用無し)	4	個	1,040	4,160	
コンセント 撤去	2P15A×1(対止め) (再使用無し)	4	個	520	2,080	

電気設備工事		電灯・コンセント設備		電灯・コンセント設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
撤去工事	再使用しない	1	式		96,670	別紙 00-0004
LED照明 撤去	露出形 LED20W ×2 再使用しない	12	個	1,590	19,080	
計					96,670	
有価材		1	式		▲12,839	別紙 00-0005
有価材	1号銅線銅くず	11.94	kg	▲1,150	▲13,731	
リグレット処理		25.5	kg	35	892.5	
計					▲12,838.5	

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
黄通部非破壊検査 (X線)		1	式		151,220	別紙 00-0006
計					151,220	

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
貫通部非破壊検査 (X線)		1	式		151,220	別紙 00-0006
貫通部非破壊(X線))調査費	基本料金 (一式) 61- 70箇所まで	1		91,000	91,000	
貫通部非破壊(X線))調査費	材料費 (枚) 61- 70箇所まで	6		4,870	29,220	
貫通部非破壊(X線))調査費	報告書作成費 (一式) 61- 70箇所まで	1		21,000	21,000	
貫通部非破壊(X線))調査費	諸経費 (一式) 61- 70箇所まで	1		10,000	10,000	
計					151,220	

代価表

11

仮設								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	開閉器箱撤去	ELCB2P 50AF×1 再使用しない	個	1			2,440	代価表 0001
01	電工		人	0.38	0.2	25,515	1,939.14	○
	その他		式	1	0.26	1,939.14	504.18	
	計						2,443.32	
	防水コンセント 取り外し	WPET 再使用する	個	1			860	代価表 0002
01	電工		人	0.067	0.4	25,515	683.8	○
	その他		式	1	0.26	683.8	177.79	
	計						861.59	

代価表

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	電灯分電盤	3L-2	面	1			255,000	代価表 0003
01	3L-2		面	1	1	190,000	190,000	
	雑材料		式	1	0.02	190,000	3,800	
03	電工		人	1.587	1	30,618	48,590.77	○
	その他		式	1	0.26	48,590.77	12,633.6	
	計						255,024.37	
	電灯分電盤	4L-2	面	1			255,000	代価表 0004
01	4L-2		面	1	1	190,000	190,000	
	雑材料		式	1	0.02	190,000	3,800	
03	電工		人	1.587	1	30,618	48,590.77	○
	その他		式	1	0.26	48,590.77	12,633.6	
	計						255,024.37	

(A込)大阪府泉北府税事務所便所改修工事(電気設備)

○は「その他」の率対象

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
機械設備工事	1	式	8,455,893	
計			8,455,893	

機械設備工事								
名	称	数	量	単位	金	額	備	考
空調和設備		1		式		55,205		
給排水衛生設備		1		式		8,400,688		
	計					8,455,893		

機械設備工事					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
空調調和設備	換気設備	1	式	55,205	
計				55,205	
給排水衛生設備	衛生器具設備	1	式	3,485,672	
給排水衛生設備	給水設備	1	式	1,004,870	
給排水衛生設備	排水設備	1	式	3,679,650	
給排水衛生設備	給排水設備（仮設便所）	1	式	230,496	
計				8,400,688	

機械設備工事		給排水衛生設備		給水設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*付きの歩掛は閉鎖区画内での作業のため、公共建築工事積算基準撤去歩掛に0.5を乗じている					
給水・耐衝撃性ポリ塩ビ管 (HIVP)	機械室・便所 20A	19	m	3,550	67,450	
給水・耐衝撃性ポリ塩ビ管 (HIVP)	機械室・便所 25A	34	m	4,350	147,900	
給水・耐衝撃性ポリ塩ビ管 (HIVP)	機械室・便所 30A	3	m	4,730	14,190	
給水・耐衝撃性ポリ塩ビ管 (HIVP)	機械室・便所 40A	4	m	6,130	24,520	
*配管切断 (樹脂管類)・手間のみ	配管切断 50A 保温有	2	か所	2,790	5,580	代価表 0007
保温工事		1	式		173,862	別紙 00-0005
はつり工事		1	式		137,033	別紙 00-0006
コンクリート類処分費		1	式		59	別紙 00-0007
撤去工事	再使用しない	1	式		100,218	別紙 00-0008
アスベスト除去工事		1	式		329,652	別紙 00-0009
廃棄物処分費		1	式		4,406	別紙 00-0010
計					1,004,870	

機械設備工事 細目別内訳

機械設備工事		給排水衛生設備		排水設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*付きの歩掛は閉鎖区画内での作業のため、公共建築工事積算基準撤去歩掛に0.5を乗じている					
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP)	機械室・便所 40A	23	m	5,750	132,250	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP)	機械室・便所 50A	9	m	7,400	66,600	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP)	機械室・便所 65A	14	m	9,410	131,740	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP)	機械室・便所 75A	17	m	11,300	192,100	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP)	機械室・便所 100A	9	m	14,800	133,200	
排水・配管用炭素鋼管(白)	ねじ接合 屋外架空・暗渠 65A	11	m	13,300	146,300	
排水・配管用炭素鋼管(白)	ねじ接合 屋外架空・暗渠 100A	12	m	20,100	241,200	
通気・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP)	機械室・便所 30A	2	m	4,550	9,100	
通気・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP)	機械室・便所 40A	26	m	5,750	149,500	
通気・配管用炭素鋼管(白)	ねじ接合 屋外架空・暗渠 65A	4	m	13,000	52,000	
通気・配管用炭素鋼管(白)	ねじ接合 屋外架空・暗渠 100A	5	m	19,800	99,000	
*配管切断 (鋼管類)・手間のみ	配管切断 40A 保温なし	2	か所	2,780	5,560	代価表 0011
*配管切断 (鋼管類)・手間のみ	配管切断 100A 保温有	1	か所	3,180	3,180	代価表 0012
床上掃出口 (非防水形)	COA 40A	4	個	9,700	38,800	

機械設備工事 別紙明細

7

機械設備工事		空調設備		換気設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
撤去工事	再使用しない	1	式		14,715	別紙 00-0001
ユニバーサル形吹出口 撤去	(VHS、VS、VH、V) 0.1㎡以下 再使用しない	4	個	3,660	14,640	
産業廃棄物積込・ 運搬費		0.01	m3	7,510	75.1	
計					14,715.1	
有価材		1	式		▲710	別紙 00-0002
鉄くず	ペーパーH4	0.02	t	▲35,500	▲710	
計					▲710	

機械設備工事 別紙明細

機械設備工事		給排水衛生設備		衛生器具設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
撤去工事	再使用しない	1	式		256,958	別紙 00-0003
和風便器撤去	分体式 再使用しない	2	組	18,300	36,600	
大便器撤去	洗浄弁式 再使用しない	6	組	10,500	63,000	
小便器撤去	洗浄弁式壁掛小便器 再使用しない	6	組	8,230	49,380	
洗面器撤去	水栓1個、水栓2個 再使用しない	8	組	6,840	54,720	
鏡撤去	再使用しない	8	枚	2,280	18,240	
掃除流し撤去	バック付き掃除流し 再使用しない	2	組	10,900	21,800	
産業廃棄物積込・ 運搬費		1.76	m3	7,510	13,217.6	
計					256,957.6	

機械設備工事		給排水衛生設備		衛生器具設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
廃棄物処分費		1	式		5,634	別紙 00-0004
衛生器具類処分費	和風大便器(タンク方式)	2	組	310	620	
衛生器具類処分費	洋風便器(フラッシュ弁方式)	6	組	190	1,140	
衛生器具類処分費	小便器(壁掛形ストール)	6	組	360	2,160	
衛生器具類処分費	洗面器	8	組	120	960	
衛生器具類処分費	ベッパ付掃除流し	2	組	260	520	
廃棄物処分費	金属・ガラス・陶磁器くず*	0.02	t	11,700	234	
計					5,634	

機械設備工事 別紙明細

機械設備工事		給排水衛生設備		給水設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
保温工事		1	式		173,862	別紙 00-0005
給水管 保温	ポリスチレン 天井内、パイプシャフト内 アミダラスクロス 20A	19.2	m	2,720	52,224	
給水管 保温	ポリスチレン 天井内、パイプシャフト内 アミダラスクロス 25A	33.6	m	2,910	97,776	
給水管 保温	ポリスチレン 天井内、パイプシャフト内 アミダラスクロス 32A	3.2	m	3,360	10,752	
給水管 保温	ポリスチレン 天井内、パイプシャフト内 アミダラスクロス 40A	3.8	m	3,450	13,110	
計					173,862	
はつり工事		1	式		137,033	別紙 00-0006
機械はつり(パイプ セント・クッターによる 配管用貫通口)	100～150mm 32mm	10	か所	8,560	85,600	
機械はつり(パイプ セント・クッターによる 配管用貫通口)	100～150mm 38mm	6	か所	8,560	51,360	
コンクリート類 集積・積込み	機 械	0.01	m ³	2,240	22.4	
撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 無筋コンクリート類 DID区間有り 3.5km以下	0.01	m ³	5,030	50.3	
計					137,032.7	

機械設備工事		給排水衛生設備		給水設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
コンクリート処分費		1	式		59	別紙 00-0007
コンクリート処分費	無筋	0.01	m3	5,875	58.75	
計					58.75	
撤去工事	再使用しない	1	式		100,218	別紙 00-0008
ビニル管類撤去(給排水) 再使用しない	機械室・便所 20A	36.7	m	730	26,791	
ビニル管類撤去(給排水) 再使用しない	機械室・便所 25A	15	m	880	13,200	
ビニル管類撤去(給排水) 再使用しない	機械室・便所 40A	11.7	m	1,200	14,040	
ビニル管類撤去(給排水) 再使用しない	機械室・便所 50A	4.8	m	1,520	7,296	
給水管 保温撤去	ダラスケル 天井内、パイプシャフト内 アルミダラスケル 20A 再使用しない	36.7	m	520	19,084	
給水管 保温撤去	ダラスケル 天井内、パイプシャフト内 アルミダラスケル 25A 再使用しない	15	m	560	8,400	
給水管 保温撤去	ダラスケル 天井内、パイプシャフト内 アルミダラスケル 40A 再使用しない	11.7	m	630	7,371	
給水管 保温撤去	ダラスケル 天井内、パイプシャフト内 アルミダラスケル 50A 再使用しない	4.8	m	700	3,360	
産業廃棄物積込・ 運搬費		0.09	m3	7,510	675.9	
計					100,217.9	

機械設備工事 別紙明細

機械設備工事		給排水衛生設備		給水設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
アスベスト除去工事		1	式		329,652	別紙 00-0009
	*付きの歩掛は閉鎖区画内での作業のため、公共建築工事積算基準撤去歩掛に0.5を乗じている					
*配管切断 (樹脂管類) ・手間のみ	配管切断 20A 保温有	86	か所	2,190	188,340	代価表 0008
*配管切断 (樹脂管類) ・手間のみ	配管切断 25A 保温有	38	か所	2,190	83,220	代価表 0009
*配管切断 (樹脂管類) ・手間のみ	配管切断 40A 保温有	20	か所	2,790	55,800	代価表 0010
アスベスト処理 集積・ 梱包		0.12	m3	3,640	436.8	
発生材積込み	ボート・木材類 人力	0.12	m3	5,760	691.2	
石棉含有廃棄物 運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 石こうボート類 D1D区間有り 80km以下	0.12	m3	9,700	1,164	
計					329,652	

機械設備工事		給排水衛生設備		給水設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
廃棄物処分費		1	式		4,406	別紙 00-0010
π=φ管類処分費	20A	36.7	m	8	293.6	
π=φ管類処分費	25A	15	m	10	150	
π=φ管類処分費	40A	11.7	m	20	234	
π=φ管類処分費	50A	4.8	m	30	144	
廃棄物処分費	廃ﾌﾞﾗｽﾁｯｸ	0.04	t	14,600	584	
廃棄物処分費	石棉含有廃棄物	0.12	m3	25,000	3,000	
計					4,405.6	

機械設備工事 別紙明細

機械設備工事		給排水衛生設備		排水設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
塗装工事		1	式		58,484	別紙 00-0011
排水管						
配管用 炭素鋼鋼管(白管) 塗装	露 出 65A	10.8	m	1,680	18,144	
配管用 炭素鋼鋼管(白管) 塗装	露 出 100A	11.8	m	2,050	24,190	
通気管						
配管用 炭素鋼鋼管(白管) 塗装	露 出 65A	4	m	1,680	6,720	
配管用 炭素鋼鋼管(白管) 塗装	露 出 100A	4.6	m	2,050	9,430	
計					58,484	
製作金物		1	式		48,792	別紙 00-0012
鋼製 製作金物	溶融亜鉛めっき 6×50×50 (等辺山形鋼)	7.6	m	6,420	48,792	
計					48,792	

機械設備工事		給排水衛生設備		排水設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
保温工事		1	式		206,194	別紙 00-0013
排水管 保温	ダクトスケル 天井内、パイプシャフト内 プラスチック 40A	22.8	m	2,450	55,860	
排水管 保温	ダクトスケル 天井内、パイプシャフト内 プラスチック 50A	9	m	2,640	23,760	
排水管 保温	ダクトスケル 天井内、パイプシャフト内 プラスチック 65A	14	m	2,740	38,360	
排水管 保温	ダクトスケル 天井内、パイプシャフト内 プラスチック 80A	17	m	3,120	53,040	
排水管 保温	ダクトスケル 天井内、パイプシャフト内 プラスチック 100A	8.6	m	4,090	35,174	
計					206,194	

機械設備工事 別紙明細

機械設備工事		給排水衛生設備		排水設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
はつり工事		1	式		610,424	別紙 00-0014
機械はつり(パイプ エンド・クッターによる 配管用貫通口)	100～150mm 63mm	14	か所	9,790	137,060	
機械はつり(パイプ エンド・クッターによる 配管用貫通口)	100～150mm 75mm	6	か所	11,400	68,400	
機械はつり(パイプ エンド・クッターによる 配管用貫通口)	100～150mm 100mm	4	か所	13,000	52,000	
機械はつり(パイプ エンド・クッターによる 配管用貫通口)	100～150mm 125mm	10	か所	15,000	150,000	
機械はつり(パイプ エンド・クッターによる 配管用貫通口)	100～150mm 150mm	2	か所	18,300	36,600	
機械はつり(パイプ エンド・クッターによる 配管用貫通口)	200mm程度 100mm	4	か所	17,100	68,400	
機械はつり(パイプ エンド・クッターによる 配管用貫通口)	200mm程度 150mm	4	か所	24,400	97,600	
コンクリート類 集積、積込み	機 械	0.05	m ³	2,240	112	
撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 無筋コンクリート類 D1D区間有り 3.5km以下	0.05	m ³	5,030	251.5	
計					610,423.5	
コンクリート類処分費		1	式		294	別紙 00-0015
コンクリート処分費	無筋	0.05	m ³	5,875	293.75	
計					293.75	

機械設備工事		給排水衛生設備		排水設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
撤去工事	再使用しない	1	式		634,975	別紙 00-0016
排水管						
銅管類撤去(給排水冷却水) 再使用しない	機械室・便所 40A	13	m	1,970	25,610	
銅管類撤去(給排水冷却水) 再使用しない	機械室・便所 50A	4	m	2,480	9,920	
銅管類撤去(給排水冷却水) 再使用しない	機械室・便所 65A	3	m	3,220	9,660	
銅管類撤去(給排水冷却水) 再使用しない	機械室・便所 100A	10.6	m	4,770	50,562	
铸铁管類撤去(排水) 再使用しない	50A	10.2	m	4,910	50,082	
铸铁管類撤去(排水) 再使用しない	80A	16.1	m	5,040	81,144	
铸铁管類撤去(排水) 再使用しない	100A	26.1	m	5,160	134,676	
鉛管撤去(排水) 再使用しない	40A	1.6	m	2,560	4,096	
鉛管撤去(排水) 再使用しない	50A	1.2	m	3,200	3,840	
鉛管撤去(排水) 再使用しない	65A	0.4	m	3,740	1,496	
鉛管撤去(排水) 再使用しない	80A	0.8	m	4,910	3,928	
銅管類撤去(給排水冷却水) 再使用しない 通気管	屋外架空・暗渠 100A	0.5	m	3,580	1,790	

機械設備工事 別紙明細

機械設備工事		給排水衛生設備		排水設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
撤去工事	再使用しない	1	式		634,975	別紙 00-0016
銅管類撤去(給排水冷却水) 再使用しない	機械室・便所 40A	9	m	1,970	17,730	
銅管類撤去(給排水冷却水) 再使用しない	機械室・便所 50A	17	m	2,480	42,160	
排水管 保温撤去	ダラスケル 天井内、パイプシャフト内 ア&ミダラスクロス 40A 再使用しない	12.8	m	630	8,064	
排水管 保温撤去	ダラスケル 天井内、パイプシャフト内 ア&ミダラスクロス 50A 再使用しない	14.2	m	700	9,940	
排水管 保温撤去	ダラスケル 天井内、パイプシャフト内 ア&ミダラスクロス 65A 再使用しない	2.8	m	770	2,156	
排水管 保温撤去	ダラスケル 天井内、パイプシャフト内 ア&ミダラスクロス 80A 再使用しない	16.1	m	840	13,524	
排水管 保温撤去	ダラスケル 天井内、パイプシャフト内 ア&ミダラスクロス 100A 再使用しない	36.7	m	1,120	41,104	
排水金物撤去 再使用しない	T14A, T14B, T3A, T16A, T5A, COB 80A	2	個	3,770	7,540	
排水金物撤去 再使用しない	T14A, T14B, T3A, T16A, T5A, COB 100A	8	個	4,160	33,280	
床下掃除口撤去 再使用しない	100A	1	個	1,280	1,280	
排水金物撤去 再使用しない	T3B, T3BL, T5B, T16B, T16BL 50A	4	個	3,070	12,280	
ブラグ・キャップ 止め	機械室・便所 銅管用ブラグ 50A	2	か所	6,140	12,280	
ブラグ・キャップ 止め	機械室・便所 銅管用ブラグ 100A	4	か所	12,800	51,200	
産業廃棄物積込・ 運搬費		0.75	m ³	7,510	5,632.5	

機械設備工事		給排水衛生設備		排水設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
撤去工事	再使用しない	1	式		634,975	別紙 00-0016
計					634,974.5	
アスベスト除去工事		1	式		527,795	別紙 00-0017
	*付きの歩掛は閉鎖区画内での作業のため、公共建築工事積算基準撤去歩掛に0.5を乗じている					
*配管切断 (鋼管類) ・手間のみ	配管切断 40A 保温有	16	か所	2,990	47,840	代価表 0013
*配管切断 (鋼管類) ・手間のみ	配管切断 50A 保温有	28	か所	2,990	83,720	代価表 0014
*配管切断 (鋼管類) ・手間のみ	配管切断 65A 保温有	4	か所	2,990	11,960	代価表 0015
*配管切断 (鋼管類) ・手間のみ	配管切断 80A 保温有	32	か所	3,190	102,080	代価表 0016
*配管切断 (鋼管類) ・手間のみ	配管切断 100A 保温有	76	か所	3,600	273,600	代価表 0017
アスベスト処理 集積 ・梱包		0.45	m3	3,640	1,638	
発生材積込み	ボート・木材類 人力	0.45	m3	5,760	2,592	
石綿含有廃棄物 運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 石こうボート類 D1D区間有り 80km以下	0.45	m3	9,700	4,365	
計					527,795	

機械設備工事 別紙明細

機械設備工事		給排水衛生設備		排水設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
廃棄物処分費		1	式		22,482	別紙 00-0018
廃棄物処分費	金属・ガラス・陶磁器くず	0.96	t	11,700	11,232	
廃棄物処分費	石綿含有廃棄物	0.45	m3	25,000	11,250	
計					22,482	
有価材		1	式		▲2,920	別紙 00-0019
焼くず	焼灰粉	0.08	t	▲36,500	▲2,920	
計					▲2,920	

機械設備工事		給排水衛生設備		給排水設備（仮設便所）		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
撤去工事	再使用しない	1	式		40,456	別紙 00-0020
ε'ニル管類撤去(給排水)	屋外架空・暗渠 25A	20	m	660	13,200	
ε'ニル管類撤去(給排水)	屋外架空・暗渠 100A	12	m	2,190	26,280	
産業廃棄物積込・運搬費		0.13	m3	7,510	976.3	
計					40,456.3	
廃棄物処分費		1	式		1,640	別紙 00-0021
ε'ニル管類処分費	25A	20	m	10	200	
ε'ニル管類処分費	100A	12	m	120	1,440	
計					1,640	

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
貫通部非破壊(X線)調査費		1	式		1,511,200	別紙 00-0022
貫通部非破壊(X線)調査費	基本料金 (一式) 61- 70箇所まで	1		906,000	906,000	
貫通部非破壊(X線)調査費	材料費 (枚) 61- 70箇所まで	60		4,870	292,200	
貫通部非破壊(X線)調査費	報告書作成費 (一式) 61- 70箇所まで	1		213,000	213,000	
貫通部非破壊(X線)調査費	諸経費 (一式) 61- 70箇所まで	1		100,000	100,000	
計					1,511,200	

代価表

18

その他									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	※対象	備 考
	腰掛大便器 (温水洗浄便座)	CS597BMS	組	1			174,000		代価表 0001
01	腰掛大便器 (温水洗浄便座)	CS597BMS	組	1	1	137,000	137,000		
02	大便器 取付	タンク式 温水洗浄便座	組	1	1	37,000	37,000		
	計						174,000		
	荷物用フック	YKH20R	組	1			6,060		代価表 0002
01	荷物用フック	YKH20R	組	1	1	900	900		
02	フック掛け 取付	金属製	個	1	1	5,159.7	5,159.7		
	計						6,059.7		
	小便器	UFS900JCS	組	1			147,000		代価表 0003
01	小便器	UFS900JCS	組	1	1	125,000	125,000		
02	小便器 取付	専用洗浄弁式壁掛小便器 大形	組	1	1	21,625	21,625		
	計						146,625		

代価表

その他									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	※対象	備 考
	アンダーカウンター式洗面器	L531	組	1			78,000		代価表 0004
01	アンダーカウンター式洗面器	L531	組	1	1	63,600	63,600		
02	洗面器 取付	自動水栓 1個付 大	組	1	1	14,375	14,375		
	計						77,975		
	化粧鏡	YM4575F	枚	1			15,400		代価表 0005
01	化粧鏡	YM4575F	枚	1	1	10,000	10,000		
02	鏡 取付	600×800mm程度	枚	1	1	5,362.5	5,362.5		
	計						15,362.5		
	モップ掛け棒	UTR422S	組	1			35,200		代価表 0006
01	モップ掛け棒	UTR422S	組	1	1	29,200	29,200		
02	化粧棚 取付	陶器製縁付	個	1	1	5,953.5	5,953.5		
	計						35,153.5		

代価表

19

その他									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	※	備 考
	*配管切断 (樹脂管類) ・手間のみ	配管切断 50A 保温有	か所	1			2,790		代価表 0007
01	配管工		人	0.13	0.5	31,500	2,047.5	○	
02	保温工		人	0.01	0.5	33,390	166.95	○	
	その他		式	1	0.26	2,214.45	575.76		
	計						2,790.21		
	*配管切断 (樹脂管類) ・手間のみ	配管切断 20A 保温有	か所	1			2,190		代価表 0008
01	配管工		人	0.1	0.5	31,500	1,575	○	
02	保温工		人	0.01	0.5	33,390	166.95	○	
	その他		式	1	0.26	1,741.95	452.91		
	計						2,194.86		

代価表

その他									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	※	備 考
	*配管切断 (樹脂管類) ・手間のみ	配管切断 25A 保温有	か所	1			2,190		代価表 0009
01	配管工		人	0.1	0.5	31,500	1,575	○	
02	保温工		人	0.01	0.5	33,390	166.95	○	
	その他		式	1	0.26	1,741.95	452.91		
	計						2,194.86		
	*配管切断 (樹脂管類) ・手間のみ	配管切断 40A 保温有	か所	1			2,790		代価表 0010
01	配管工		人	0.13	0.5	31,500	2,047.5	○	
02	保温工		人	0.01	0.5	33,390	166.95	○	
	その他		式	1	0.26	2,214.45	575.76		
	計						2,790.21		

その他									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	※	備 考
	*配管切断 (鋼管類) ・手間のみ	配管切断 40A 保温なし	か所	1			2,780		代価表 0011
01	配管工		人	0.14	0.5	31,500	2,205	○	
	その他		式	1	0.26	2,205	573.3		
	計						2,778.3		
	*配管切断 (鋼管類) ・手間のみ	配管切断 100A 保温有	か所	1			3,180		代価表 0012
01	配管工		人	0.16	0.5	31,500	2,520	○	
	その他		式	1	0.26	2,520	655.2		
	計						3,175.2		
	*配管切断 (鋼管類) ・手間のみ	配管切断 40A 保温有	か所	1			2,990		代価表 0013
01	配管工		人	0.14	0.5	31,500	2,205	○	
02	保温工		人	0.01	0.5	33,390	166.95	○	
	その他		式	1	0.26	2,371.95	616.71		
	計						2,988.66		

代価表

その他									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	※	備 考
	*配管切断 (鋼管類) ・手間のみ	配管切断 50A 保温有	か所	1			2,990		代価表 0014
01	配管工		人	0.14	0.5	31,500	2,205	○	
02	保温工		人	0.01	0.5	33,390	166.95	○	
	その他		式	1	0.26	2,371.95	616.71		
	計						2,988.66		
	*配管切断 (鋼管類) ・手間のみ	配管切断 65A 保温有	か所	1			2,990		代価表 0015
01	配管工		人	0.14	0.5	31,500	2,205	○	
02	保温工		人	0.01	0.5	33,390	166.95	○	
	その他		式	1	0.26	2,371.95	616.71		
	計						2,988.66		

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	*配管切断 (鋼管類) ・手間のみ	配管切断 80A 保温有	か所	1			3,190	代価表 0016
01	配管工		人	0.15	0.5	31,500	2,362.5	○
02	保温工		人	0.01	0.5	33,390	166.95	○
	その他		式	1	0.26	2,529.45	657.66	
	計						3,187.11	
	*配管切断 (鋼管類) ・手間のみ	配管切断 100A 保温有	か所	1			3,600	代価表 0017
01	配管工		人	0.16	0.5	31,500	2,520	○
02	保温工		人	0.02	0.5	33,390	333.9	○
	その他		式	1	0.26	2,853.9	742.01	
	計						3,595.91	